In verbi genere que sit significatio quere

Hinc tibi multumodū: credas regimē referādū

Dum mutat regimen sit participās tibi nomen

Dum perdit tempus: dum cōparat: associamus regulas de ptijs

Itis cōpolitū: dum simplex sit tibi verbum

De regimine Participioꝝ.

piu transire in vim nois Scdo hoc intelligitur formaliter sic q modus li gnificandi participij mutaretur in modu scandi nois z sic no est possi bile. ratio quia nomen z participiu differunt z distinguuntur specificice. modo illa que differunt specificice vnu no fit aliud. species em reru transf mutari no possunt piori forma manente. Quatuor ergo modis prici pium dicit transire in vim nois. Primo transmutatide regiminis qua do scz vox similis participio regit alium casum qz verbu. vt amans vint amo em regit a parte post accusariiu. Amans aut regit gmi cum dico. amans vint. Scdo quando no significat tpus vt natus meus pulcer est in qua oratione natus est nomen z valet tm sicut filius. sed ibi christus natus est ibi natus est participiu z feat cu tpe preterito. Tercio quan do vox similis participio compaf. vt amans amantior amantissimus. Participiu em no comparatur ratio quia illd quod debet compari debet suscipere magis z minus sed significati participij no potest intendi z re mitti. patet quia participiu feat p modu fluxus z fieri. fluxus aut est de genere successiuoz z continuoz continuu aut z successiuu est de gene re quantitat. quantitas aut no intenditur nec remittit. Quarto qua do vox similis participio componit cu prepositioe cum qua suuz ver bum coponi no potest vt indoctus. no em dicimus indoceo. Istis no tabilibus sic stantibus est.

Conclusio responsalis. Littera Alexan

dri de participijs est bene assignata. patet conclusio ex bis que dicta di cra sunt in notabilibus.

Arguit primo. Participia terminata in ans vel in ens non sunt presentis temporis igitur probatur. Illud quod limitatur a pnti tpe no est presentis tps. sed picipia termi nata in ans vel in ens limitantur a presenti tpe ergo no sunt presentis tps. Maior est nota. quia illud quod absoluit z spoliatur ab aliquo no habet illud. Mino: patet quia dicendo fuit legens. hoc participium le gens limitatur ad tempus preteritu. sed cum dico. ero legens hoc picipiu limitatur ad tempus futuru. Dico q licet participiu limitatur a tempore no tamen sic q fieret alterius temporis. vel quod vnu tpus mutaret in aliud sed q participiu significat actum qui aliquando fuit respectu alicuius presens licet nunc sic preteritus. vt Adam fuit leges z sic participium limitatur a tpe accidentaliter solu z no essentialiter.

Arguit scdo. Plures sunt terminatioes participioꝝ preteri ti temporis quam tres ergo littera Alexandri est in sufficiens. probatur antecedens quia aliqua terminantur in ptus vt captus aliqua in stus vt pastus. Aliqua in ctus vt lectus. Aliqua in plus vt lapsus. z istas terminatioes Alexander no enumerat videtur ergo q est ominusus. Dico licet plures sint terminatioes preteriti tpo ris quam tres tamen Alexander pprehendit illas sub istis. z etiam

Handwritten marginal notes on the left side of the page, including phrases like 'pauca sunt in vim nois' and 'pauca sunt in vim nois'.

De regimine picipioꝝ.

ponit tres principales. scz. tus. sus. rus.

Arguit tercio. Processus Alexandri est supfluous igitur li tera male posita. probatur antecedens. In tencio Alexandri est velle determinare de regimine z constructione. sed hic Alexander determinat de participijs. ergo littera Alexandri est male posita. Maior est nota quia determinare de significatione picipioꝝ non est determinare de regimine. Mino: est nota. Dico veruz argumentum concludit q principals intencio Alexandri est determi nare de regimine tamen ex consequenti hic determinat de significatione participioꝝ vt per hoc regimen picipioꝝ potest perfecte intelligi.

Arguit quarto. Aliquod est verbu preteriti temporis q non terminatur in aliquam istaruz termi nationum. Probatur de isto participio mortuus quod est preteriti te poris z tamen non terminatur in aliquam istaru terminationu vt no rum est. Dico verum argumentu concludit q iste terminationu bic posi te sunt terminationes participioꝝ preteriti temporis regulariter for matoru modo mortuus formatur irregulariter.

Arguit quinto. Verbum neutrius generis non format ea dem participia sicut verbum actiui gene ris. Probatur sic diuersificatis causis diuersificant effectus. sed verbus actiui generis z neutrius generis sunt diuerse cause ergo etia format diuersa participia. Maior est nota quia diuersa. diuersa operatur. Mi nor est nota quia verba actiui generis z neutrius distinguntur specifi ce. Dico verum argumentu concludit et si Alexander diceret hic idem pritar em nature z ydempritar em materiam. sed dicit ydempritar es formationis quo ad terminationem.

Arguit sexto. Verbum neutrius generis format plura parti cipia quam duo igitur. Probatur de isto ver bo gaudeo qd e neutrius gnis z format tria participia scilicet gaudens gauisus z gauisurus. Dico q regula Alexandri intelligit de verbo neu trius generis quod est neutrius generis simpliciter scilicet tam signifi catione quam formatione temporum. modo gaudeo non est neutrius generis formatione temporum quia habet participium passiue termi nationis scilicet gauisus.

Arguit septimo. Participium non est eiusdem significa tionis cuius generis est verbum a quo descendit. Probatur quia criminans est significationis actualis tantu vt grammatici dicunt. z tamen est generis communis. Dico qd regula Alexandri intelligit qd participium est eiusdem significationis cui us generis est verbum. Verum est hoc quando participium est ita las tum in significando sicut verbum a quo descendit quod non est hic. vt declaratum est in tercio notabili.

Handwritten marginal notes at the bottom of the page, including phrases like 'pauca sunt in vim nois' and 'pauca sunt in vim nois'.

De Constructione.

Arguit octavo. Participium non potest transire in vim nominis igitur illa que differunt specificiter non sunt aliud sed nomen et verbum dicitur specificiter igitur principium non transit in vim nominis. Maior quia species rerum transmutari non possunt quemadmodum etiam de bovine non fit asinus. Minor quia principium et nomen habent modos secundum distictos specificiter, ergo etiam dicitur specificiter. Dico verum argumentum concludit quod participium non transit in vim nominis formaliter, sed bene materialiter et sic res specificiter differentes bene transmutantur, ut de bove fit asinus ratione materie. Sic de lana fit securis ut dicitur commentator. Item plurimorum per longam transmutationem non omnium est generabilium et corruptibilium eadem est materia ut dicitur de generatione quod tamen principium transit in vim nominis declaratum est in quarto notabili.

Est post predicta constructio iure locanda

In geminas partes constructio scinditur illi

Transitio debet intransitioque subesse

Cum partes per quas constat constructio plena

Signant diversa constructio transeat illa

Iudicium sit idem tanquam diversa notanda

Hanc in membra duo distinguere convenit eius

Sunt species simplex que transit queque retrahit

Est intransitio tibi per predicta notanda

Per binas species hanc distingues quia simplex

Hanc intransitio pariterque reciproca scindunt

Ecce per exempla tibi res est notificanda

Hic socium superat, vel Marcus Tullius orat

Exorat Marcus Cicero quod diligat ipsum

Tullius est Marcus bos est leo capra iuvenca

Se regit hic, ego me; tu te; nos diligimus nos

Isti se sociant; vos autem diligitis vos

Actus transitio personarumque notentur

Quando non transit actus; nec passio cuiquam

Infertur; nunquam transit constructio plena

Filius Alpei iacobique maria quiescunt.

Utrum lra

Alex. de constructio ne grammaticali sit sufficienter assignata. pro intellectu questione motu.

Notandum

est primo quod ratio ordinis est ista que re Alex. in cap. procedenti determinavit de regimine. Nunc enim determinat de constructioe. Constructio enim pre-supponit regimen sicut enim in natura presertim dispositio anteque existit ratio constituitur. Et enim secundo plurimorum. Ars imitatur naturam sic et in arte assuetudines ad invicem constructio et ordinant presertim debet regi et disponi. Unde recte Alex. dicitur. Est post predicta constructio iure.

Handwritten notes at the bottom of the page, including 'diffinitio est quod dicitur' and other philosophical remarks.

De constructione.

pro intellectu autem horum que hic dicuntur sciendum quod constructio capit dicitur simpliciter. Primo communiter, secundo proprie, tertio propriissime. Constructio communiter capta est combinatio dictionum ad constituendum aliquid quem sensum audienti. et sic constructio convertitur cum ordine de qua dicitur in primo periarum. Et sic constructio dicitur a eo quod est simul, et constructio vel strues quasi aliquorum simul ad invicem constructio. Secundo capit constructio proprie, et sic capit autem modorum significandi diffinitio constructioe, ut patet infra, et sic dicitur constructio quasi convenientis vel congrua constructio. Tertio capit constructio propriissime, et sic constructio est congrua dictionum in oratione perfecta positam ordinario, congrua perfectaque sententia demonstrationis, et sic dicitur constructio quasi completa constructio, et isto modo constructio capit et diffinitur Priscianus. Sequitur corollarie primo quod nulla oratio incongrua est constructio, patet quod constructio dicitur congrua ordinem dictionum ad invicem et proportionem dictionum, constat autem quod incongrue struere plus est destruere quam construere. Sequitur corollarie secundo quod aliquae sunt constructiones perfecte, aliquae imperfecte, ut hec est constructio imperfecta, albus homo, que constructiones possunt dici totales et aliquae parciales. Constructiones iste dicuntur totales que causant orationem perfectam ut que sunt compositae ex supposito et apposito, sed iste dicuntur parciales que sunt compositae ex determinatione et determinabili, ut albus homo, volo legere et aliter autem modorum significandi, alexander enim determinat de constructionibus totibus et perfectis, autem modorum significandi de constructionibus etiam partialibus et imperfectis, ut albus homo. Sequitur corollarie tertio quod diffinitio constructionis data ab autem et modorum secundum distictos non excludit constructiones parciales, sed diffinitio partialis, bene excludit parciales et dat solum de totalibus.

Notandum secundo, quod secundum intentionem iohannis

in catholicon quod sicut in natura invenitur triplex motus, ut patet primo celi, scilicet motus rectus; motus circularis et motus compositus. Motus rectus est qui fit a medio vel ad medium, quo motu moventur quatuor elementa. Duo enim elementa vel levia sicut ignis et aer moventur a medio sursum; duo autem elementa gravia scilicet terra et aqua moventur ad medium, et isti motui recto proportionat constructio transitiva quia sicut motus rectus fit per lineam rectam, sic in constructione transitiva adnotat fieri transitio recte actionis vel passionis a re significata per suppositum in rem significatam per obliquum sequentem, ut ego lego lectiones. Secundus motus in natura dicitur circularis qui fit circa medium mundi per lineam circulem quo motu moventur corpora celestia. Dicitur enim secundo celi quod motus circularis est perfectissimus motus, eo quod caret principio et fine. Et recte ergo attribuitur corporibus celestibus, et isti motui proportionat constructio reciproca, sicut enim in motu circulari mobile incipit moveri ab aliquo loco, et re-

Handwritten marginal note on the right side of the top page.

Handwritten marginal note on the right side of the top page, continuing the text.

Handwritten marginal note on the right side of the top page.

De Constructione.

Dico vey argumentū pcludit q̄ ex duob⁹ entib⁹ non fit terciū vbi vnū fuerit in potētia ad alterū qd̄ non fit in pposito. vt hic hō currit. pstru-
ctibile regēs habz se vt in actu. z pstruabile rectū vt in potentia.

Arguit scdo. Modi fcandi non sūt pncipia pstructionis. igit. pbat aīis. nec modoz significandi cōueniētia. nec dīcōueniētia. igit modi fcandi nō sūt pncipia pstructionis. Tene-
t p̄na ex sufficiēti diuisione. Aīis p̄ p̄ma parte pbat q̄ non cōueniētia. qz tūc sequeretur q̄ hic nō esset pstru-
ctio hō currit pbat. quia in illa cōstru-
ctibilia habet diuerfos modos fcandi distinctos. Nec etiā po-
rest dici scōz. qz tūc hic esset constructio. alba vir: z sic oratio incōgrua:
esset pstru-ctio qd̄ est fallum. Dico verū argumentū pcludit q̄ ad pstruc-
tionē regis pportio modoz fcandi. sed non oīm. sed illoz q̄ regit ad
cōstructionē. quoz pportio est cum d: homo currit. sic in simili ad
pstru-ctiōem dom⁹ regit ppositio p̄tū. s; non oīm p̄tium in differēti.

Arguit tercio. Constructio in grāmatica non est possibilis. pbat ex opposit; nō fit vnū. s; pstru-ctibilia in pstructionē sūt opposita:
ergo ex ipis non fit vnū. Maior qz: opposita se destruunt et expellunt.
in pstructionē aut fit vnū z ptes manent in re vnite. Minor qz: in omni
pstructionē debet esse pstru-ctibile dependēs z dependētiā terminans
vt d̄t auto: modoz fcandi. modo depēdens et depēdētiā terminans
includit oppositas ratōes. Dico q̄ vey argumentū pcludit q̄ ex oppo-
sitis nō fit vnū ea ratōe qua opposita sunt. s; ex oppositis vñ fit vnū
ea rōe qua vnū est in aptitudine z in potētia ad alterū z sic nō sunt op-
posita.